
::=

- B" POSIA 'rP 8H POSTA'd.o.o. So.oieyo

GENERALNA DIREKCIJA

Broj: U.D.-01 -04-9008/20
Sarajevo,08.07.2020.godine

Na o_snovu- dlana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama,l2 slav (3) pod a), dlana 4s. statuta
'JP,BH PosrA' d.o.o. saraievo, i elana 14. stav (2) pravilnika o javnim nabavkama "Jp BH
PosrA" d.o.o. sarajevo, te priiedloga - preporuke Komisije za nabavku dijelova i servisiranje
ygzil! 

-z-a 
potrebe centra posta Travnik (ponovtjeni postupak) broj: 07.4-i 1-9-1750-36/20 od

07.07.2020.9odine, uprava Drustva na svojoj 21 sjednici odrzanoj o8.o7.2o2o.godine, d o n o s i:

o zBoRU o*3o3*t"e1#*3o poxuorea

I
u.postupku javne nabavke dUelova i servisiranje vozila za potrebe centra posta Travnik, ovom
odlukom vrsi se izbor drugorangiranog ponuda6a : ,,Auto Aki" d.o.o Travnik u iznosu
17.500,00 Ktl bez PDv-a, odnosno ukupnu vrijednost od 20.47s,00 KM sa uraEunatim pDV-
om

"lp 8n IOSTI'd.o.o. Soroiavo, Obqlo Kulino bono 8, 7lO0O Soroicvo, BiH
lel: +387 33 252 613; Fqx: + 387 33 252 243; o-mo;t: kobinor@poiro.bo

Op(i..titud u Soroi.w br ri...nio 065-0_R.9-06-OOt t96
ld.nliGlocioni hr a20O6!22tOOO5; pDv br 2006!2210005; po,.2.i b,. otOZ9729

I
Donosenjem ove odluke, odluka br. uD 01.04-6610/20, od 1s.o5.2o2o.godine se stavlja van
snage.

il
lzabrani ponudad ,,AUTo AKl" d.o.o Travnik je duian u roku od s dana od dana prijema ove
odluke dostaviti dokaze predvidene dlanom 45. zakona o javnim nabavkama u formi i sadzaju
kako je to zahtijevano u tenderskoj dokumentacUi ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizidki
dostavljeni na Protokol ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom
vremenu ugovomog organa (do 16:00 sati), te za ugovomi organ nlje relevantno na koji su na6in
poslani. Dokazi koji se zahtijevaju moraju biti originali ili ovjerene kopije.

tv
Po okoncanju roka za zalbu odnosno po pravosna2nosti ove odluke, ugovomi organ 6e pozvati
izabranog ponut ada, radi ugovora kojim 6e se regulisati medusobna priva i obavEze vezane 

=apredmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovomog organa navedenim u tenderskoj
dokumentaciji i zakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranii.

OBRAZLOZENJE:

Na .osnovu Odluke o pokretanjuTostupka javne nabavke roba - Nabavka dijelova i servisiranje
u^ozila za potrebe centra posta Travnik br.U.D 01-0+24\ADO, od 07.02.202b.godine i rjesenja
Generalnog direKora za provodenje postupka nabavke roba- Nabavka dijelova i irvisiranje vozila
za potrebe centra postia Travnik broj: 01-1'l-9-17s0-2t20, od tl.o2.io20.godine, xoririsiia je
provela postupak javne nabavke, putem konkurentskog postupka u predmetrl nabavke dijelova i
servisiranje vozila za potrebe Cenfa postia Travnik ,sa objavljivanjem bbavjeStenja o nabavci broj:
238-7-1-201-3-75120, na portalu javnih nabavki aana oi.u.zoio.godine.'lstoviemeno, ugororni
9lq:l je omoguiio neograniden i direhan pristup tenderskoj dokumentaciji br 07.4-1 1-9--17s0-
22120, pulem Portala javnih nabavki, te. se.ista nije mogla preuiimati odnosno dostavfati n" drrg"
nadine propisane Zakonom o javnim nabavkama.

Javno_ otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke,_koje je odrzano dana 22.M.202o. godine
u 12:15h, u Banket sati Generalne direkcije "Jp BH posTA" d.o.o. sarajevo, ouata xutini oanabr. 8, o 6emu je sadinjen poseban zapisnik broj: 07.4-11-g-17s0-2ano. po ,ir*"ti, ;"rnog

konloll cenlo.

(rctz
www. poslo . bo



----
BN POSIA 'rP 8H POJIA' d.o.o. Soro,revo

otvaranja ponuda zapisnik sa otvaranja je istog dana 22.upo2ogod. porrc#:lilt-i"?ilrT.:i1:
putem faxa.

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljedede:

. qa je ukupno 8 (osam) potencijalnih ponudaca preuzelo tendersku dokumentaciju sa
Portala.iavnih nabavki

. da su do roka za dostavljanje ponuda pristigle ukupno 3 (tri) ponude. da su sve koverte neo5te6ene, uredno zapakovane izapeeadeneo da su na koverte stavljeni redni brojevi prema kojima se utvrduje redoslUed otvaranja i
eitanja ponuda, prema vremenu dostavrjanja na protokor ito: naziv ponudada, ukupna
cijena ponude i eventualno ponudeni popust

Komisija je prilikom otvaranja ponudajavno saopstila podatke o nazivu i sjedistu ponuttad4 ukupnu
cijenu ponude ieventualni popust, ne praveii uvid u sadriaj i validnost doiuvljeni dokr."nt""i.1e.

Na Protokol Drustva do roka odredenog za prijem ponuda ( 22.a4.2o2o.godine do.l2:oo sati),
pristigle su ponude sljedecih ponudada:

l. ,,AUTODIJELOVI HADa6" Travnik, Zenjak Centar I , 12270 Travnik, predstavnik
grupe ponudada, ostali clanovi grupe(Autoelektronika kalibunar ,Travnik, ul. INA
Kalibunar 4)

2. ,,AUTO AKl" d.o.o Travnik, Utica Sehida bb, 72270 Travnik
3. ,,CM - COSilIETIC d.o.o PJ Autocentar C W , poslovni centar 9G2, 72250 Vilez.

Nakon izvrSenog otvaranja ponuda Komisija je pristupila analizi dokumentacije prilozene uz
ponudu_ u_ smislu provjere njene validnosti, obzirom na zahtjeve ugovomog organa iskazane u
tenderskoj dokumentaciji, odnosno vrednovanju ponuda, a u skladu sa proceduiama i pravilima
utvra[enim zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aKima i pravilnikom o javnim
nabavkama ugovomog organa, te konstatovala slijede6e:

1. Ponuda ponudada ,,AUTOD|JELOV| HADZrc" Travnik, Zenjak Centar I ,7Z2tO
Travnik, predstavnik grupe ponuala6a, ostali elanovi giupe(AutoeleKronika
Kalibunar ,Travnik, ul. INA Kalibunar 4)
sa popustom od 6% i ukupnom vrijednosti ponude sa ponudenim popustom bez
uradunatog PDV-a u iznosu od 26.82,62 KM, ispunjava sve pravne, ekonomske i
tehnieke uslove ugovomog organa definisane tenderskom dokumentacuom, te je ista
ocjenjena kao formalno -pravno, ekonomski i tehni6ki prihvafljiva.

Na osnovu analize dostavljene ponude od strane ,,AuroDlJELovl HAozlc,, Travnik
ponudada, uodena je greska racunske prirode u Aneksu 3. obrazca za cijenu ponude i
to u dijelu Tabele cl - specifikacija dijelova na teretnim vozilima vw riansporter T5,
zatim Tabela c2- specifikacija dijelova na teretnim vozilima :vw crafter i rabela D -Specifikacija dijelova-ostala oprema.

13 9*y, toga komisija za predmetnu nabavku je dana O4.OS.2O2O godine,aktom broj
o7.4-11-9"175G29/20, posrara zahtjev za prihvatanje raCunske lreske' ,radunske
prirode ,a sto je u skladu sa ilanom 17 uputstva za pripremu tenders-ke dokumentacije
:ljggry sta ispravljenim An9!s9ln 3. Obrasca za cilenu ponude. ponudae "Autodijetovi
Hadii6" Travnik, je dana 07.05-2020 godine na protokor dustva ugovornog o,.b"ni
dostavio, potpisan i opedaeen Aneks i obrazac za cijenu ponude riz sagrainosi, sa
navedenim ispravkama. s tim u vezi ponuda ponudaei 'nuiodletovi naoiie" rravhir,
nakon izvrsene korekcije, vrijednost ponude sa uradunatim popustom i ufupnoni
ylj*^lo:! .ponude sa ponudenim popustom, bez pDV_a iznosi iS.+gZ,SZ KM'a ne
2^6:9_?11?fy, kako je to i konstatovano u Zapisniku o otvaranju ponuda broj 07.4_11-
9-17 5O-2812O, od 22.04.2O2O godine.

"JP BH POSTA"d.o.o. Sorojavo, Obolo Kulino bono g, 71000 Sorojevo, BiH
Tol: +387 33 252 6t 3; Fox: + 387 33 252 7,13; c-moil: kobin.r@pocro.bo

Opaiosli rud 
'/ 

Sc.oi.vu br ri.a.nio 055-O-t 9.06-001196
ld.ntifiIocioni b'. a2OO6!22IOOO5, pov br 200612210005, porc,nibr. OtOr9I29

konlokl aealor

(tglz
www. poslo . bo



-
--

Bil P0S[A '!P 8H POJIA' d,o.o. Soroievo

GENERATNA DIREKCUA

2. Ponuda ponudaea ,,AUTo AKl" d.o.o Travnik , Ulica sehida bb, z227o rravnik, sa
ukupnom vrijednosti ponude, bez uraeunatog pDV-a u iznosu od 23.916,60 Kr,r,
isplnjava sve pravne, ekonomske i tehnidke usrove ugovornog organa definisane
tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno -pravno, ekonomski i
tehni6ki prihvatljiva.

3. Ponuda ponudada ,,cu - cost{ETrc" d.o.o pJ Autocentar cMW , posrovni centar
96-2,72250 vitez, sa popustom od 9olo i ukupnom vrijednosti ponude sa ponudenim
popustom, bez uraeunatog pDV-a u iznosu od 26.g2g,35 KM, ne ispunjava sve
zahtjeve Ugovomog organa definisane u tenderskoj dokumentacui, pa ie shodno tome
ocijenjena neprihvafljiyom za ugovomi organ i ne riroze biti predmei vrednovanla.

Naime, uvidom od strane komisije za predmetnu nabavku ,prilikom analize ponude
utvrdeno je da ponudad u svojoj punudi na strani 21., Aneksa 3. obrazca za cijenu
ponude sa tehniekom specifikacijom izostavio slovima upisati za stavku koja se odnosina ukupno za diielove bez pDV-a (A+B+C+D); zatim stavka - lznos ooousta da
dijelove(%). kao i stavka - Ukuono za dijerove sa pooustom i bez-T6[ilako je
zahtjevano tenderskom dokumentacijom u kojoj je lasno naznaeeno oa le svaki
ponudad bio u obavezi popuniti, odnosno srovima upisati navedeni rznoi toli ie
broj6ano iskazan u datom Aneksu .

U skladu sa eranom g. stav 0 i dranom 'r4. stav 2) uputstva za pripremu moderatenderske dokumentacije i ponuda,u kojoj se navodi da se cijene'ponude pisu i
slovima i brojevima ,a u sludaju ne slaganja iznosa upisanih broleano i slovima ,prednost
se daje iznosu upisanom slovima, te na osnovu prakse Suda i donesene presude od
strane suda BiH broj sl g u 022s79 16 u ,od 19.11.2012 godine , ponuda ponuda6a
nije uzeta u dalje razmafanje i konstatovano je da je pbnuda neprihvailjiva za
Ugovorni organ.

Komisija je nakon okoneane analize ponuda i provedene e-aukcije na portalu Javnih nabavki
(wrvrv.ein.gov.ba) od 14.05.2020.godine utvrdila konacnu rang-lista ponudaia bez pDV-a, kako
slijedi:

I' srR,, Auodijelovi Hadii6, Travnik kao prcdstavnik grupe iAutoeleKronika Kalibunar
T_ravnik ilan 9rupc................. ..........ia i<onaEnom cuenom 1l.416,00
KM

2. Auto Aki" d.o.o Travnik............... .....sa konadnom cijenom 17.500,00
KM

cijenedi navedeno Komisija je jednoglasno dara preporuku upravi orustva da donese:

- odluku o izboru najpovoljnijeg pllldada u postupku nabavke dijelova i servisiranje vozila za
potrebe centra posta Travnik - -STR Autodiielovi H i Autoelektroniii raiiounar
Travnik kao prvoplasiranom na.rang tisti g. ponudaeu toli p pbnudio najniiu cUenu prihvafljive
ponude u iznosu od 17.476,00 KM bez pDV-a, odnosno urupnu vrileanoit oo z6.n+o,gz xu sa
ura6unatim PDV-om;

Uprava druStva je odtuku o izboru najpovoljnijeg ponudaea br. UD 01.04s610/20 doniiela dana
1.5.05.2020-godine kojom je izabran ponuoad 

"StR RUToDrJELovr HADzrc; ,riarnri- '- -
cijeneci tadku ll navedene odluke, izabrani ponudad je bio duzan da u roku od 5 dana oo oanaprijema odluke dostavi dokaze predvidene btanom +s. zakona o javnim nabavkama u formi i

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroicvo, Obolo Kulino bono g,71000 Soroicvo, BiH
T.l: +387 33 252 613; For: + 387 33 252 7it3; c-moil: kobiner@porto.bo

Opain.li rud 
', 

Soroi.tu b.. ri.r.nio 065.0_x.9-06-OOl 196
ld.nt.Gkocioni 6.. a2ooar2rt0oo5; pOV br 2OO6a22!OOOS; por.zni btr. OIO797Z9

konloki centor(tvz
www.poslo.bo



-
_-

B" POSIA ''JP 8H POSIA" d.o.o. Soroievo

:rgfE, k€ko je to zahtijevano u renderskoj dokumentaciji postupka 
""o"r€:5:Hlt ?1::5fHfi

fizidki dostavljeni na Protokor ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u
rad-nom vremenu ugoarornog organa (do 16:b0 sati), te za-ugovomi oigan nile rerevantno na koji su
naein poslani. Dokazi koji se zahtijevaju su morari biti originari iri ovjere-ne kopije.

odluka 
-o-izloru 

je svim ponudatima dostavljena putem e-maila 18.0s.2020.godine. Nakon togaponudad srR Autodijelovi Hadiic ,je uloiio 2albu na odluku o izboru najpovotln'i,ieg ponuoaia ,roluje ugovorni organ zaprimio dana 22.0s.2020 godine, te proslijedio izjalnjenje i""zliu,,,-ui"o, ."
razmatranje zalbi dana 26.0s.2o20 godine. shodno tome ugovomi orgin ie obustavio postupak
imaju6-i u vidu suspenzivno dejstvo zatbe sve do donosenji rjesenya-UR2-a uio;' Jl.rzlos--oz-r -
12.!-8!20 od 02.07.2020 godine u kojem se navodi da se ialoa zatiti:t;a srR Autddijei;i Hadzi6
odbUa kao neosnovana.

Qbziroln da izabrani ponuilac kao predstavnik grupe STR,, Autodijelovi Hadii6,, kao i
Autoelektrika Kalibunar Travnik, u ostavljenom rdku'nisu u popunosti dostavili sve trazene
dokaze iz 6lana 45 zJN, odnosno gdje od potrebnih dokaza kako za predstavnika gnrpe tako i
6lana grupe ,nedostaje Uvierenie nadle2noo suda ili oroana uorave kod koieo ie rcoistrnvrn
,on!dri. rojir, 

"",,polrrOrj" 
O? nii" p9O !I"e.i",g:jl""l p""tr.pk" likvidacije,odnosno d,a nije u postu@ti,

Komisija u skladu sa dlanom 72 stav 3 poo aj zarona o javnim nabavkama jJnogra;o oale
preporuku Upravi dru5tva da donese :

odluku o izboru drugorangiranog ponudaca u postupku nabavke dijelova i servisiranje
uozila-za potrebe centra podta Travnik (ponovrjeni posiupak) - ponudaiu,,Auto Aki ,, d.o.oTravnik kao drugoprasiranom 

-koji 
je ponudio cilenu 6o ie.sito,oo KM,"a ioja le"naronprovedene- E-aukcUe umanjena za 26,8290640/o i iznosi od l7.soo,oo KM bez pDvla,'odnorno

ukupnu vrijednost od 20.475,00 KM sa uradunatim pDv-om;

99r,I-9, da ponuda ponucraca ,,Auto Aki" d.o.o Travnik u potpunosti odgovara trazenim
tehniekim zahtjevima ugovomog organa, i da ovaj ponuarad ispunjava .r" iorr"tno-Jrurn",
tehnidke i ekonomske usrove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ionudaprihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovomom organu oa se , predr"in6, postupku
javne nabavke izvr5i dodjela ugovora navedenom fonuda6u.

Cijenedi navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA PoUIG: ukoriko izabrani 
.po_nud?g smatra da je ugovomi organ u toku konkretnogpostupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi zjkona o ja-vnim nabaviam inripodzakonskih akata ima pravo.uloziti Zalbu ugovornom organu u rot<u qd $(peJ) dana po prUemu

odluke o izboru, shodno elanu 99. i dlanu 101 . Zakona o lav-nim naUavfami. - t 1 , . - '- -

Dostaviti:
- Slu2ba za pravne,kadrovske i opde poslove
- Centar posta Travnik
- Marketing (za objavu)
- Sektor za EKF poslove
- Odjeljenje za javne nabavke
- PonudaCima putem Komisije
- Arhiva UD
- ala

'JP BH POSTA'd.o.o. Soroiavo, Obolo (ulino bqno g, 71000 Soroicvo, BiH
T.l: +387 33 252 613; For: t lA7 33 252 7,a3; o-moit: kobinor@porto.bo

Opain3u tud 
', 

So,oi.vu br. ri.r..io 065-O-t.e-06-OOt 196
ld..tiGlocioni br a2OOa!2rrOOOS; pDv br 2OO6aZ2!OOO5; po..zri 6.. OtO7972e

konlokl c"nlor

(tsrz
www.poslo.bo


